
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 

«Συνήγορος του Καταναλωτή».

2 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασί-

μων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλε-

κτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής Υπηρε-

σίας για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Έγκριση για το έτος 2024 της υπερωριακής απο-

γευματινής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και της υπερωριακής ερ-

γασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της επιχεί-

ρησης «ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (Ν.Π.Ι.Δ)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./39/20513 (1)

   Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
«Συνήγορος του Καταναλωτή».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 «Εκ-

συγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Tην υπ’ αρ. 42/2020 πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Το υπ’ αρ. 63298/12-12-2023 αίτημα της Ανεξάρ-

τητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή».

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση τακτικού προ-

σωπικού κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, βάσει 

του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ (Γ’ 3088/2023), ο οποίος κυρώθηκε με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1499

13453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.07 19:29:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13454 Τεύχος B’ 1499/07.03.2024

υπ’ αρ. 999/08-11-2023 απόφαση του B’ Τμήματος του 

Α.Σ.Ε.Π, από επιλαχόντες της 8Κ/2020 προκήρυξης 

(ΑΣΕΠ 46), στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Κα-

ταναλωτή».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 278 (2)

Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσι-

μων πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή 

εργασίμων ημερών του προσωπικού του Τμή-

ματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της Τε-

χνικής Υπηρεσίας για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμο-

διοτήτων του Δημάρχου αντιστοίχως.

2. Τις διατάξεις της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 

εφαρμογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω 

νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των 

ΟΤΑ α’ βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση.

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) .

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου  12 του 

ν.  2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. κ.λπ. και άλλες συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 297).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
8. Την υπ’ αρ. 36/2024 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Δυτικής 

Λέσβου με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και 
αργίες του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, 
της Τεχνικής Υπηρεσίας για το έτος 2024, όπως αυτή 
εγκρίθηκε με υπ’ αρ. 4361/8.2.2024 (Β΄ 1093) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Τον εκτελούμενο προϋπολογισμό του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου οικονομικού έτους 2024, ο οποίος ψηφί-
στηκε με την υπ’ αρ. 369/2023 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Δυτικής Λέσβου και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1168/2024 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου.

10. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδο-
τήσεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέσης 
σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή των ν.  4024/2011, 
ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά την εφαρμογή 
του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν 
επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

11. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, προκειμένου να διασφαλιστεί η 
έγκαιρη αποκατάσταση των ηλεκτρολογικών βλαβών 
και η αποφυγή πρόκλησης ατυχημάτων.

12. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον κωδικό εξό-
δων Κ.Α.Ε. 30.6012, του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου έτους 2024, για την κάλυψη 
της δαπάνης και την καταβολή της σχετικής αποζημίω-
σης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 
με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες, για έναν υπάλληλο ειδικότητας Ηλεκτρολόγου 
ΔΕ, του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, όπως φαίνεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 

της υποχρεωτικής (ώρες/εξάμηνο)

Ηλεκτρολόγος ΔΕ 1 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 96

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο προϋπολογίζεται στο ποσό των 750,00 €. Οπότε η συνολική δαπάνη 
για το έτος 2024 εκτιμάται στα 1.500,00 €.

Οι ώρες που προβλέπονται είναι λιγότερες και εντός των προβλεπομένων από τις σχετικές διατάξεις ορίων και ο 
αριθμός των δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του προϊσταμένου της υπηρεσίας. 
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13455Τεύχος B’ 1499/07.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλονή, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 32 (3)

Έγκριση για το έτος 2024 της υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και της υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της 
επιχείρησης «ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΡ-
ΓΑΝΩΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(Ν.Π.Ι.Δ)». 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (ΥΠΟΙΚ2/100018/0026/30-12-2016),

δ. του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).
2. του ν. 2725/1999 παρ. 5 του άρθρου 53 «Ερασι-

τεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες δι-
ατάξεις άρθρο 53 παρ. 1, 2, 3, 4 και άρθρο 77 παρ. 8 
του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 239).

3. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/ 
4155/3-12-2020 απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής 
Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388).

4. Της υπ’ αρ. 90788/05.03.2024 απόφασης του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού  «Συγκρότηση Ορ-
γανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού» (Β’ 927).

5. Της υπ’ αρ. 274887/14.06.2021  (Β΄ 2652) απόφασης.
6. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/ 

4155/3-12-2020 (Β’ 5388) απόφασης περί συγκρότησης 
«Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνη-
του Αθλητισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/90788/05-03-2021 απόφαση (Β’ 927) 
και την ΥΠΠΟΑ/274887/14-06-2021 Β’2652) αποφάσεις 
(Β 6454).

7. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/681905/20588/ 
4155/3-12-2020 απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού περί συγκρότησης «Οργανωτικής Επι-
τροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» 

(Β’ 5388), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/22383/17-01-2023 απόφαση (Β 467).

8. Της υπό στοιχεία ΓΓΑ/363528/29.12.2023 (Β΄ 234/ 
2024) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού.

9. Τον ν. 4825/2021 (Α’ 157) ιδίως τα άρθρα 59 - 66 
αυτού.

10. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

12. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

13. Τον αριθμό των υπαλλήλων δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. της 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού.

14. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών της 
επιχείρησης που περιλαμβάνουν την προετοιμασία και 
διοργάνωση του Μηχανοκίνητου Αθλητισμού για το έτος 
2024, (β) των έκτακτων ή/και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών που δημιουργούνται ιδίως κατά την περίοδο 
προετοιμασίας και διεξαγωγής του Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού, και (γ) της τήρησης των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δ.Σ. και του Γ.Σ. του Οργανισμού, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

15. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 0261.0000 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
και 0263 (Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες) και 0561.0000 (Εισφορές στον 
ΕΦΚΑ) του Π/Υ οικονομικού έτους 2024 και υπολογί-
ζεται στο ποσό των 13.000,00€ για τον ΚΑ 0261.0000, 
13.000,00€ για τον 0263, και 8.000,00€ για τον 0561.0000.

16. Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ.
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω περί «Λήψη από-

φασης για την υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνη-
του Αθλητισμού, για το έτος 2024», όπου και διενερ-
γούνται εργασίες από τους υπαλλήλους της ΟΕΔΜΑ 
για τον επιτυχή προγραμματισμό και την υλοποίηση 
της διοργάνωσης. Ως εκ τούτου θα πρέπει για τις πα-
ραπάνω αυτές ώρες να προβλεφθεί αμοιβή για εργα-
σία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων της επιχείρησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13456 Τεύχος B’ 1499/07.03.2024

μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση.

2. Της υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δέκα (10) Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων της επιχείρησης, μέχρι ενενήντα έξι 96 ώρες 
για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο ανά εξά-
μηνο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.   

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκλη-
θεί δαπάνη στον οικ. προϋπολογισμό του Οργανισμού, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο του οικ. έτους 2024, η οποία έχει 
προβλεφθεί και θα καλυφθεί σε βάρος των:

1. Κ.Α. 0261.0000: «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία» όπου και έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση ποσού 
21.000,00€ ευρώ.

2. Κ.Α. 0263: «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες» όπου και έχει προβλεφθεί 

σχετική πίστωση ποσού 10.000,00€ ευρώ.

Οι ανωτέρω δαπάνες που θα προκληθούν, για την 

αποζημίωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-

σης του προαναφερθέντος προσωπικού, θα καλυφθεί 

από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α. του 

σκέλους των εξόδων του Προϋπολογισμού του Οργα-

νισμού Οικονομικού Έτους 2024.

Η απόφαση αυτή θα ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 

τροποποίησής της ή κατάργησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014990703240004*


